
Pokrok ZApadu 0

Želeti krátkozrakodti svých otcůtento odhad pro obě strany zá

vazným
dlouhou dobu se obdivováno a jež
za výjimku byly považovány'

Klnematofrif i fyslologlcké
demonstrace

společnosti již v úřadu potrvati
mají po dobu jednoho roku dokud

by nástupci jejich zvoleni nebyli
ČI a ) Úřednictvo léto spo

ADRESÁŘ SPOLKU

(VU-HU-r Delulťkrf ťodpor Jednot)
v

pru severosáuadnl státy

Minnesota Iowa WUcoruln Nebra-kk- a

a olií Dakotv "JUW vyléífBl
boleni hlavy mm

Ten Jediný dral
dlí bei bodláku
"W Gillette" Q

již pro obchodní užitek okamžiku

nejdříve zničili americké lesy
paK vyprázdnili předčasně uhelné

doly bez ohledu na budoucnost

Nová iena —Mnoho v posledních
několika letech napsáno bylo o

nové ženě a její mnohých slabo
stech a my nejsmes to sdružili

ji v mysli své s přfoným mužským

ústrojem a chováu'm Pí Halsie

Higginsová z Baskett Ky rov
něž nazývá sebe novou ženou ale
ve smyslu úplně rozdílném Praví
v dopisu ku dru Fahrney-- í v Chi

cagu 111: "Skoro po tři roky
trpěla jsem nevýslovně bolením

hlavy a seslabenfm čiv že jnem

nebyla s to své) domácí povinno
sti zastávali a když jsem zkusila
několik lékařů bez prospěchu
přála jsem si abych zemřela Asi
v tuto dobu váš jednatel zde pan
Suess upozornil mne na vaše Ho-bok- o

a jako poslední naději kou-

pila jsem si láhev myslíc si při
tom že darmo peníze vyhazuji
Však neužívala jsem léku ani tý
den když mi počalo býti lépe a

když jsem vypotřebovala tři láhve
cítila jsem se jako nová žena
Ona nervosnost a kruté bolení

hlavy zmizely jako 'mlha před vy-

cházejícím sluncem a nyní po
využívání deseti láhvi jsem tak
dokonale zdráva jak jen možno

Raději bych zaplatila IS500 za lá
hev Hoboka než bych byla bez
něho Ráda bych řekla všem trpí-
cím ženám kterým se zdá život
břemenem by neklesaly na mysli
ale koupily si hned láhev Hoboka
a obdivuhodnou jeho zásluhu se-

znaly"
Dra Petra Hoboko hodí se

zvláštně pro ženské jemné tělesné

ústrojí Tisícs šťastných žen a či-

perných dívek o jeho zdraví pro-

půjčujících vlastnostech dosvědči-

ly Prodává se pouze od místních

jednatelů nebo přímo od majitele
Adresujte: Dr Peter Fahrney
112 -- 114 So Hoyne Ave Chica-

go 111

Netraťte ěas

Prodávám Chamberlains Colic
Cholera and Diarrhoea Remedy
po léta a byl bych raději bez ká-

vy a cukru než bez něho Prodal

jsem včera pět lahví mlátičům jež
dělali již nemohli a dnes jsou již
zase v pr lei — Ji E Pheps Ply-mou- th

Okla jak z toho vidno
mlátiČi mohli dále pracovati bez

jedinkého dne ztráty času Měli

byste míti láhev Remedy doma
Na prodej u všech lékárníků

NejobyceJnějSí nemoc

Více lidi trpí revmatismem než
kterou jinou nemocí Není to nu-

tno neboť vyléčení může při ne-

patrném vydáni dosaženo býti
E W Wescott z Meadowdale N

Y praví: "Byl: jsem stížen
revmatismem po nějaký Čas a

mnoho jsem vytrpěl Rozhodnul

jsem se zkusití Chamberlain's
Pain Balm a rád sděluji že mne

vyléčil" Na prodej u všech lé-

kárníků

Železniční pozemky na prodej

V severním Wisconsinu Chica-

go St Paul Minneapolis & Oma-

ha dráha má na prodej při nízkých
cenách a výhodných podmínkách
platebních as 400000 akrů vybra-

ných pozemkC rolnických Ti
kdož koupí záhy mohou vybrati
si pozemky při krásných řekách a

jezerech v nichž jest hojnost ryb
a jež poskytuji nevyčerpatelný
zdroj vody iak pro rodinu tak i

dobytek
Pozemky po většině jsou zales-

něny půda jest úrodnou a snadno

zpracovatelnou Chicago Milwau-ke- e

St Paul Minneapolis
Duluth Superjor Ashland a četná

jiná prospívající města na dráze

C St P M & O- - a na dráhách

jiných poskytuji dobrých trhf pro
plodiny farmerské

O bližší podrobnosti pište na
Geo W Bell

posemkový komisař Hudson Wia

nbD G H McRae
16 pros A O P A 8t Paul Míno

NOBTH—WESTERN LINE

Poloviční cena do

Philadelphie
Chicaga

Charleston S C
Cincinnati

a
mnoha jiných míst

The North-Weste- rn Line

KsteM Mmw 1401-- 3 Fara ni

Uherské výrobky
švestková povidla ovH sýr paprika
lafrin česnek brinia na prodej u

McCORD & BRADY
C#r lita a Leaweawertt Omaká

Heno: The Orehard FroH frww Co rok
Cherry Oak A v Plttaburg Pe U o A

A k-- hcbce Tjrmuiii imporcr ve ?p i

ČI 14) Když by odhadčf a

člen Škodu utrpěvší na odhadu

se neshodli' tu spor na žádost
kterékoliv strany vyřízen býti má

arhitracf žádost podobná podána
"šak býu musí tajemníku upul-č-no-

do 10 dnů ode dne neshod-

nutí se odhadčí musí býti členy

společnosti Odhadčí zastupovati
bude společnost Člen vyvolf si

osobu nestrannou neb příbuzného
neb osobu kteréž by dlužil a tito
dva vyvolf si třetího a rozhodnutí
tohoto soudu smírčího jest pro
obě strany závazným Plat členů
tohoto soudu smírčího obnáŠeti
má fa 00 denně jež naplaceny

býti musí pojištěným leč by od-

had tohoto soudu převýšil částku

společností nabízenou v kterémžto

případě výlohy společností kryty

býti musí

Cl 15) Každoročně činěn býti
má pouze jeden assesment ijzá--

a to jen na takový obnosjehož
k zaplaceni ztrát a výloh společ-

nosti zapotřebí bude Stát rozdě-

len jest ve 3 distrikty východní a

západní Distrikt východní zau-

jímá všechny pozemky ležící vý-

chodně od západních hranic okre-

sů Nuckolls Clay Hamilton

Memck Nance Boone Antelope
a Knox a nejvyšši možný asses

ment obnášeli má tři a půl proc
ročně Distrikt západní zaujímá

veškery pozemky západně od vý-

chodních hranic okresu Webster
Adams Hail Howard Greely
Wheeler Holt a Boyd a nejvyšši

možný assesment obnáší tam 4

procenta ročně Každý distrikt

platiti bude svůj poměrný podíl
ztrát a vydánf dle výše ztrát v

distriktu tom způsobených Když
assesment jest rozvržen tajemník
má bezodkladně oznámiti poštou
každému členu obnos jeho asses-

mentu s uvedením výše škod a

jmen členů Škodu utrpěvších
Assesmenty jsou splatnými v hlav-

ní úřadovně nanejvýše do prvého

října V případě že nutným by

bylo kolektovati cestou soudní tu

člen kterýž žalován býti musel
nésti musí též i veškeré výlohy
soudní V případě kde by člen

opomenul neb odmítnul vyhověti

opatřením v článku tomto uvede-

ným budiž suspendován a při vý-

roční schůzi členů k hlasováni

oprávněn nebude
ČI 16) Člen kterýž přál by si

pojistku svúu odvolali má ozná-

mit to tajemníku kterýž uvědomí

jej mnoho-l- i na něm na krytí do-

savadního pojištění požadováno
jest a po zaplacení obnosu tohoto

a po navráceni pojistky členem

býti přestane
v ČI 17) Pojištění přeneŠeno bý-

ti může z jednoho kusu pozemku
na kus jiný navrácením pojistky
tajemníku s úplným uvedením

popisu pozemku na nějž pojistka
přenésti se chce a 9 přiložením 25

centů co poplatku
ČI 18) Když Škoda nepřesa-

huje pět dolarů tu pojištěný nésti

musí veškery výlohy s odhadem

spojené Každý farmer měl by se

proti Škodám krupobitím náležitě

pojistiti Nemáme na západě lepší

společnosti nežli je United Mutuaí

Hail Associatioo

Naše uhelné doly

Angličtí uhelní baroni marně se

vzpírají dovozu amerického uhlí

do Anglie Velicí vyrabitelé a do-

pravní společnosti tamní nebudou

dbáti sentimentálních vzdechů

baronů pokud americké

uhlí mohou koupiti laciněji nežli

domácí- -

Naopak dle všeho dovoz uhlí

našeho do Anglie ještě vstoupne
pooěvadž veliká dopravní společ-

nost anglická "Royal Mail Sleam

Pocket Co" ve své schůzi akcio-

nářů právě odbývané v Londýně
podala ústy svého presidenta ame-

rickému uhlí nejskvělejší vysvěd-

čeni

Lodě její užívané k službě v

Západní Indii potřebovaly jedině
americké uhlí za poslední rok "a
nejen že jakost jeho byla velmi

dobrá ale i společnost ušetřila

tím as {225000 ročně" pravil

president ve své správě a rozumí

se samo sebou že takovéto do-

svědčeni spůsobf v Anglii ještě
větší poptávku po jmerickém uhlí

Dvacáté století je stoletím ob-

chodu a většina lidu koří se vše

mocným penězům a snaží se ti

ten dollar bez ohledu na

budoucnost
Pro přítomnost jest tento vývoz

našeho uhlí potěšitelný — ale pro
budoucnost?
Naše uhelné doly jsou sice

obrovské avšak nevyčerpatelné
nejsou Domácí spotřeba stoupá
úžasnou měrou a evropské poptáv-

ky po našem uhlí budou se mno

žit pokud naše uhlf bude lacinější
nežli uhlí dobývané v dolech ev

ropských
Jak dlouho tyto naše uhelné

doly stačf pro stále rostoucí tu

spotřebu? Je to jen otázka času a

budou přece vyčerpányl Ovšem

přejde ještě několik generaci nežli

k tomu dojde alj ta hodina jed-

nou nevyhnutelně nadejde kdy
I naši potomci třeba trpce budou

Vskutku bylo by si lidstvo jiný a

daleko správnější názor o Životní
činnosti rostlinných ústrojenců

kd by všecky aneb většina
rostlin vykonávaly přímo pozoro-

vatelné pohyby jako na př citliv-

ka anebo kdyby každému člověku
od mládí třeba jen občas bylo u

možněno přírodu as při 50000
násobném zvětšení pozorovali a

stlačením doby k vývoji potřebné
(jak se děje ve zmíněných demon-

stracích) rostliny v Živé pohybli
vosti viďěti Kinematografické de-

monstrace jsou i v nynější jich
formě důležitou pomůckou vyučo-

vací

Nelze upříti že připravování
fotografií pro kinematograf vhod

ných vyžaduje značně času i peč
livosti také je věc dosti drahá —

Pfeffer udává celkovou cenu jed
noho positivu as na 60 marek

Možno že se během doby až sc

užívání projekčního apparátu v

rostlinné fysiologii rozšíří náklad
zmenší

Pojištění proti krupobití

Žádný obezřetný farmer nevy
staví se nebezpečí ztráty rostoucí
ho osení když při nepatrné výloze
může je před ztrátou onou zabez

pečit! a to při výloze tak nepatrné
že sotva vydání to ucítí Není

snad žádné lepší vzájemnost?!
společnosti obchodující na zápa-

dě nežli jest United Mutual Hail
Insurance Ass n of Neb s hlavni
úřadovnou v čísle 130 sev ulice

Lincoln Neb Řízena jest těmi

nejlepšími nebrasskými občany
na něž každý spolehnouti se může

že říditi vždy budou společnost v

nejlf pším zájmu pojištěných
Podívejme se kdo v čele spo

lečnosti této strjí a kterak obchod

onen řízen jest ŘiJiteli jejími

jsou: W C Fleury z Ceresco

Jno F Zimmer z Lincoln j A

Frawley ze Stromsburg Peter

Richling z Creighton P F Zim-

mer z Lincoln a E D Beach z

Exeter Předsedou jest W C

Fleury pokladníkem S H Burn-ha-

a jno F Zimmer tajemní-
kem

Inkorporace společnosti zní ná-

sledovně:
ČI i-- jméno společnosti jest

"The Mutual Hail Ass'n of Neb

s hlavní úřadovnou v Lincoln
Neb '

ČI 2) Účelem společnosti bu-

diž pojišťovat! členy své proti
ztrátám krupobitím na rostoucím

osení
ČI 3) Společnost tato při

vlastňuje si veškerou právomoc a

výhody jež přítomně a v budouc
nosti zákon udělí Může žalovati

neb býti žalována s vyhraženímže
žádný člen nemůže podati žalobu

proti společnosti pod jakýmkoliv
účelem po vyplynutí 90 dnů ode

dne kdy žaloba vzniku vzala

Trvání její vyměřeno jest na 30
roků

či 4) Každá osoba neb oso

by mohou se státi členy oné spo-

lečnosti vyhotěnfm všem požadav-
kům pravidel téže

ČI 5 Zpráva této společnosti
spočívati bude v rukou řiditelstva

jehožto většina činíquorum v pro-

jednávání záležitostí a jež voleni

býti majf ročně v pravidelné vý-

roční schůzi společnosti která

odbývati se má v prvé pondělí v

lednu každého roku
ČI 6 Každoročně budiž vo

len Členstvem předseda místo

předseda pokladník a tajemník a

úředníci takto zvolení zastávali

mají úřad ten po dobu jednoho
roku pokud by jejich zástupci
zvoleni nebyli

ČI 7 Řiditelstvo má právo

přijímati stanovy pravidla a pod

minky pojištění ukládáti a vybí-

rali assesmenty vypláceti ztráty a

vydánf a vykonávat! všechny jiné

práce nutné k náležitému řízeni

společnosti vyplňovali majf mí-

sta v řiditelstvu neb v kterémko-

liv jiném úřadu společnosti uprá-

zdněná až do přiští 'schůze vý-

roční ustanovovali jeduatele výš
ku služného a komisného vyplá-

ceného všem úředníkům a zaměst-

nancům a požadova i výšku záru-

ky v takové ýši jakou za dobré

uznají za věrné vykonávání všech

povinností a za správné odvedeni

peněz přijatých majf též právo
odročovati se čas od času jak
okoloosti toho vyžadují a mají

podati úplnou a správnou zprávu
o činech tvých y každ výroční
schůzi společnosti

ČI 8 ) Majetek movitý i ne

movitý každého člena této společ-

nosti budiž zárukou v poměru ke

vkladu za assesment naB uložený
v žádném vlsk případě nenf zoď

povědným za více neř spravedlivé
a rovnoměrné rozvrženi takového
assesmeotu- -

ČI 9) Inkorporace tato a sta

novy mohou změněny aneb opra
veoy býti dvěma třetinami hlasů
Členů přítomných v kterékoliv
tchůzi výr oč o l

Stanovy 'Tbe United Mutual
Hail Att n of Neb"

ČI t ) Vrchní správa společ
nosti této spočfvati mi v rukou

řiditelstvatestivajícino ze 6 členů

Přeině vědecké bádiof již dávno

prostilo leněkdpj&f niívslniavosti

vůii novým vyoíleíňin t jiných
Užívá jich hojné ke svým

úlelúm jakmile byly vyíkoašeuv
Netřeba tu ani liroce vykládali
jakých aluieb prokázala přírodním
vědám fotografie ale stačí připo-

menout jak záhy a jakým úspě-

chem použito paprsků Roentgen-ovýc- h

nejen v lékařství ale i k

výzkumům přesně vědeckým Ba i

vynálezů jei dosud slouží toliko
zábavě jako kinemktografdovedla
užiti věda pro svoje účely jakož o

tom svědčí Článek vepřírodnickém
sborníku "Živa"

Velká většina rostlinných pohy-
bů odehrává se tak zvolna Že jich

přímo nedovedeme postřehnouti
Trávu růsti nikdo "nevidí" přes
to že vskutku trávy z vyšších rost-

lin vykazují nejrychleji vzrůst
Bambus oa př podle Krausových
pozorování jeví přírůstek až 54
cm za 34 hodiny Kořeny a vrchol-

ky klíčních rostlin možno však

pomocí dosti slabých zvětšení vidět
růsti Ale pohybů vyšších rostlin

spůsobejých jednostranoě zrůzně

ným vzrůstem ani tímto zvětšením

přímo nepostřehneme Rychlé po-

hyby jaké jeví citlivka a příbuzné
rostliny nebo úponky naučenky

nitky tyčinek u chrp a dřiŠťálu

jsou jen omezeny na poměrně malý

počet rostlin a také biologicky
jsou daleko důležitější pohyby jež
se odehrávají zvolna jsouce půso
beny poměrně pozvolným jedno-

stranně pozměněným vzrůstem

jako pohyby spůsobené vlivem

tíže směru paprsků světelných
tepelných atd- - Bylo by s několika
stanovisk zajímavo viděti jaký

dojem by spúsoblly takové pohyby
kdyby byly prováděny rychle tak

as jako pohyby u většiny živoči-

chů jsou prováděny Noll již asi

před 10 lety nakreslil obrazy za

sebou jdoucích fasí geotropického
vzpřimování se rostlinek a helio-tropickýc- h

pohybů jich a řadu
obrazů těch vložil do stroboskopu
A tu při otáčení přístroje podle
slov jeho činily pohyby ty dojem
reakce bytosti nejvýše citlivé a po
drážděné

K témuž cíli použil výtečný
lipský Píefícr moderního

kinematografu Botanický ústav

lipský honosí se všemi prostředky
vědeckého pohodlí jak k samo-

statným pracím tak také k de
monstracím při přednáškách —

Prakticky postavený projekční ap-par- át

sestrojený' podle Pfeffero- -

vých údajů v Zeissově továrně

vojenské umožňuje demonstrovati

předměty
'
při loooonásobnéra

zvětšení Pfeffer demonstruje ne

jen preparáty nýbrž i živé objekty
rejdivé bakterie fasy proudění

plasmy přirůstáni kořenů a vrcbo
lú klíčních rostlin a při dosti ma

lém zvětšení (makroprojekc) po

hyby úponek květů (vlivem střída

jící se změny teploty) a napjetí

pletiv nynf však také kinemato-grafick-

vývoj celých rostlin po

případě pohyby velmi zvolna se

odehrávající jež ve skutečnosti

po mnoho hodin trvají Řady foto-

grafií pro kinematograf určených

nabývá pomocí zvláště sestrojené-
ho apparátu který samočinně v

určitých periodách bere snímky
vyvíjející se po případě zakřivujícf
se rostliny Přístroj sám v perio-

dách těch se otevírá osvětlí rostli-

nu Cneroste-l- i v trvalém světlej
zavírá posune citlivou plochu o

jeden obraz dále- - atd Tak může

v temné komoře přístroj ten auto-

maticky pracovati po několik dní

Řady takto získaných fotografií
lze užiti ku projekcím kinemato

grafickým Asi 800 fotografií přeď
vádí Pfeffer za 1 # minuty čfmž

ovšem dosáhne plynulého obrazu
určitého děje životního Z předmě-
tů kioematograficky demonstro-

vaných uvádí Pfeffer tyto: Geo-tropic-

vzpřimování se vodorovně

polúžěué lodyhy netýkavky Impa
tiens glanduligera jež trvalo 35
hodin- - Spánkové pohyby listů a

lístků citlivky a Desmodia po tři

dny fotografované Klíčeni bobu

Fotografie ukazují vývoj kořenů a

lodyhy zároveD — Fotografování
trvalo 19 dnf a lodyha za tu dobu

dosáhla délky 19 cm Vývoj tuh

pánu od vyrážení ze země až ke

květu a odkvetení Vývoj trval 28

dnf a roitliny dosáhly výšky až

to cm

Při kinematografické projekci
jevf se rostliny v plynulém pohy
bu Ukazuji také svoje samospráv-
ná zakřivování O významu demon-

strací těch pravf Pfeffer: "Ježto
jak známo většině studentů jest
těžko z názoru na jedpothvé vy-

tvořené físe nabýti správného a

plastického obrazu průběhu fysio-logickéh- o

pochodu mají tyto de

monstrace jak mne také zkušenost

přesvědčila velikou cenu didakti

ckou Cena ta zvyšuie se ještě na

zorným důkazem že ve zdánlivě

nehybné rostlině Čili činnost se

odehrává že tedy schopnost po

hybu a reakce všem rostlinám pří-

sluší a ie není snad pouze vlastno

stí jednotlivých rostlin které po
dobně jako citlivka a jiné některé

druhy vykonávají pohyby jimi po

lečnosti estávati má z předsedy

místopředsedy tajemníka a po
kladnika kteří zvoleni býti maji

členy a jichž lhůta úřední trvati
má rok neb dokud by nástupci
jejich zvoleni nebyli

QČ1 3 Společnost odbývati má

výroční schůzi členů svých v hlav-

ní úřadovně v Lincoln Neb v

prvé pondělí v lednu 010 hod

dopolední každý držitel pojistky
ať si osobně neb zastoupením

oprávněn budiž k jednomu hlasu

což díti se má hlasovacím lístkem

Zástupce prokázati se musí nále-

žitě podepsaným dosvědčením o

jmenování jeho co zástupce kte-

réžto dosvědčení vtěleno být musí
u tajemníka na třicet dnů před
schůzf

ČI 4) Povinností předsedy
budiž předsedati všem Bchůzím

ředitelstva společnosti podepiio-va- t

veškery pojistky a vykonávati

veškery povinnosti s úřadem jeho
souvisící V nepřítomnosti před

sedy spadají všechny povinnosti

tyto na místopředsedu
ČI 5) Povinnosti tajemníka

budiž vésti zápisky schůzí společ-

nosti a ředitelů podpisovati vše

chny poukázky na pokladníka a

spolu podepisovat! pojistkyodpo
vídati na všechny dopisy a podá
vali výkaz stavu obchodu v každé

výroční schůzi též má vypisovali
a kolektovati všechny assesmenty
rozvržené a odváděti je každoden
ně pokladníku od něhož stvrzen-k- u

vždy dostáno

ČI 6) Pokladník přijímali má

od tajemníka všechny peníze spo-

lečnosti náležející a ukládati je na

takových bankách jež by společ-

ností schváleny byly

ČI 7) Tajemník a pokladník
složití mají dobrou a postačitelnou
záruku za věrné vykonávání po
vinností kteréžto záruky řiditel-stve- m

schváleny býti musí

ČI 8) Úředníci jednatelé a

všichni zaměstnavatelé dostávati

majf plat za služby vykonané a

výška jejich stanovena budiž m

ČI 9 ) Tříčlenný výbor vý-

konný sestávati má z předsedy a

dvou členů řiditelstva vyvolených
ředitelstvem a povinností jeho
budiž skoumati všechny výkazy

tajemníka a pokladníka zkoumati

účty a nároky podané proti spo

lečnosti a shledá-l- i je správnými
nařídí jich výplatu Zastáyati

mají úřad ten po dobu jednoho
roku aneb dokud by nástupci

jich zvoleni nebyli

ČI 10) Každý kdož přeje si

státi se členem společnosti pode

psali musí žádost obsahující zá-

vazek že patiti bude jeho neb

její spravedlivé assesmenty nepře
sahujícf obnos v Žádosti vytčený a

Že říditi se bude inkorporací a

stanovami Zaplatit musí vstupné
a pojistný poplatek dvou dolarů

jednateli kterýž žádost jeho při

jmul Pojistka vstoupf v platnost
o polednách v den v žádosti uve

dený a žádná pojistka na více

jak 5 roků vystavena býti nesmí

ČI) 11) Společnost pojistí své

členy jich dědice neb nástupce

proti škodám krupobitím v obno
su ne menším dvou dolarů a ne

větším než osmi dolarů za akr a

v Žádném případě nepojistí více

než jednu třetinu úhrnného počtu
akrů v jednom townshipu Slovem

osení vyrozumívá se pšenice oves

žito ječmen len mileta košťato-v- á

třtina kravský bob hrách

sorghum pohanka bojínek jetel
zemčata vojtěška a kafírka Kaž-

dá osoba mající zájem v kterém-

koliv uvedeném osenf může se

státi členem společnosti
ČI 12 ) V případu ztráty kru-

pobitím člen ztrátu utrpěvší jest

oprávněn k plnému obnosu Škody
na základě procenta ztráty utrpě
né v žádném pak případe společ-

nost zodpovědnou není za více

než skutečnou výši škody Žádná

srážka nečiní se za sklizeň vy-

mlácení neb odprodání Pojistka

zajišťuje členu ochranu osenf do-

kud roste proti škodě krupobitím
v obnosu vytčeném Když by však

výše ztrát a výloh kdykoliv pře-

stoupla nejvyšší možný obno

assesmentu tu nároky splaceny
budou poměrně a vyměřený obnos

přijat býti musí na plné vyrovná-
ni V žádném případě společnost
zodpovědnou není za škody kru-

pobitím spůsobené po 15 září
Veškeré pohledávky stanou se

splatnými prvého prosince a tak

brzy potom jakmile assesmenty
jsou-skole- k továny
ČI 13) V případě poškození

pojištěného osení krupobitím čle-

nové maji oznámiti to tajemníku
buď osobně neb registrovaným
dopisem do tří dnů ode dne kru-

pobití leč by Člen stížený v' čase

tom doma nebyl- - V žádném pří-

padě apolečnost nebude zodpo-

vědnou kdyi by jí o tom zpráva
do deseti dnů ode dne krupobití
podána nebyla Veškery škody
odhadovány budou pravidelně
ustanoveným odhadčlm společno-
sti a kdyl a odhadem tímto poji

štěný Clen spokojen jest staae se

Zbavuje

bez dalších

následku

Oranuelun jcki flycký předpis tdoknnalený
po hádavých skouKká h
musa e iiepnpousi1 "la )e newipecny

áílnný rož dokázáno tikici svédky kieři byli
vyléčeni zbaveni

Boleni hlavy křeči nastuzeni sádneby
ienských nemoci nepravidelnosti ialua-k- u

a mnoha Jiných nemoci
Dvě léta užíváni Orangeloe dokazuje le Jo

nejleplin lékem Jež snam
V moji rodlni vylétl každou chorobu
Pláteod&kai H K Kenyon Buffalo
Na rrodel v každé lékárně po 6c a 80c

paklíček Na rkouíku saile se po obdrženi
2 centové známky

Ovine Cbemical Co Chicago 111

Dr E Ilolovtchinor

OFFICE na rohu 18 a Howard ul Sheeiy'a
Block eis dveří 210 Telefon 1438

V pisárně k nalezeni od 10 do 12 hodin ráno
od 2 do 4 odpoledne a nd 7 do 8 večer

Telefon residence 1874

Dr C Rosewater
ČESKÝ LÉKAŘ

Úřadovna: 222 "Bee Building"

Od 11 do 12 dopol
Úřadní hodiny: Od 2 do b I

OdB:80do8f
V neděli od 10 do 12 dopol

Tel v úřadovně 604-- Tel r bytu 1217

Bydlí—Číslo 2417 Jones ulice

Db J P Lord Db Fbbd Ruštin

Lord a Ruštin
DOMÁCÍ LÉKAŘI

aaenaocsaJee sv TOSEPA
Ranhojiči nemoci ženské a porady

501 Paxton Block 16 a Farnam ol

OMAHA NEBR

Dopoledne v nemocnici bv Josefa

ty Odpol v úřadovně od 3 dc 5 hod

Dr K II BREUEli

ČESKÝ LÉKAŘ

V DAVID CITY NEB

Specialista v léčeuí nemocí uší oři zra
ku a Ki-a-

u a zensKycn nemoct

Má zařízenou laboratoř na X naDrskv
a všecky potřebné stroje k léčeni chro- -

nickycn nemoci
Jede na požádáni do okolních měst

ÚŘADOVNA wiA Qlty National Bank

fintíš l©slai
Pisám t čísle 943 N T Lift Blit Oni

Kdokoliv DOtřebuie orávnloké Domool thla
dá v panu Berkovi právníka skuleného který
dlouholetou zkuienostk svoji míle krsjanflm
naKm kdykoliv správné posloutltl 83-- tf

Jediný český

0 závod olovnický strojnický
a zámečnický v Omaze

vlastní

Leo Betrooli
SOS So 13tla Street

Telefon 1687

Zaváděni rody plynu a kanalisace nro- -

vádi se levné a dobře MStf

Státní Jednatelství pro Jedině oavědóe

né Glevelándgké pivní pumpy

C H KUBÁT
skuleny Česky

prMt a TeřeM notář 4

Plsárna: Barker Block rok ij a
' Farnam CUlo pokoje 28

KRUŽÁTKO 5A ZELÍ
se lestl noži Jei vždy zastanou
ostré skrouzi boál hlávek ví
minutách do nijaké nraksl tak

též Jablka mrkev okurky cibuli brambory
řetkviíku vodnici atd pěkné a rychle Ir
7lle se poitou vyplacené sa IL Tři laCOO

LUSHEB BROS ELKHABT IND

: II

I (WrfWTíg it

K dostání v lókiirnára boteilrh a TO

všech inamíi b obchodech

U V

fW Fa arodel a ř aepwta K f
Jana fUj vtocb tVsae ti01 sni ptr

Hlavni Jednota t Moutiromer Mim

odbývá svá tchAse knftdá 1 pondtll vmfjicl t
(ni p Junu K Vanilku v f ta vhíbt Vellcf
uřodaedii J Nemámí Vulkotujeinnlk Jttkub
r— _u u rt - a i u uium n v m n'niuiimrj ramu oi
koiWetnlk Jol E 'okol P u bos 18 Montno-mer- y

Mlon Velkopokltdnlli J Muruíkit

Č I r MoutKomcrr Minn

odbývá ivá inhAis kaMou ítvrtou nwMII
milici PtodMd Kr K BtunSk Tajemník
Kr Mixa Cíetnik Volt K&xandu Pokladník
Tomál Havel

Č II Mladoěech v Le Siieur Center
MlnnesAta

odbřvá svá uchftw katdou S nedill nhid
inl IOOF Pfedaeda Jakub Krenik tajemník
Ki Bárta LeSueurOenlor Mino áíet J Bl
cek pokladník Váo Kráva

t III v St Pani Minu

oáhýviivé ich6e katdouS ittedu v míilol
rredaeaa rdouim Htil'aa tajemník Václav
Záluakd m Duke ft Ht Paul Mlnn ůtv-nl- k

Frant Bělka 195 Hlclimond St pokl
vaci v tioiDOur

Karel Havlíček Borovský ř IV

Minneapolis Mínu

odbývá av aohftie kadnu 1 nedSII v mísící t
síni I Wl corner of Washington & Cedar ave
Ho Předseda Kalcbman mistopředs Antot
vavra mjemniK ir jmura oceinik MKolal
pokladník E Albrecht

Č T v Nové Praze Mlnn

odbývá svá schůze kaídou 4 nedfll v měsíc)
Předseda Vojta Chalupský taj F J Novot
ný úíetník Václav Posel pokladník Jakub
Svoboda New Praitue Mlnn

Komenský i VI r Harvard
Minnesota

odbývá svá schUze 1 nedftll v mGnícl Předl
Pr SIstek mlstnpFrds J Funfar taj Vojt
Pacovský Box 80 Olenville Mlnn úíetník
Karel Funfar poklad Matěj BeneSOakland
Mlnn

Karel Veliký i VII r Nové Třeboni
Minnesota

odbývá své scbfae každou 4 neděl městci
Předseda Jan Klein mlstoph ds Vojt Uhlíř
tajemník Joba Kllipek úfetnik Jkd Podojil
iromauuiK iu iiujkh uruvuuci voji Klein
Ant Veliíek Jos Edl Fr Staska vfnor Alat
Jan Filipek Vojt Uhliř výbor majetku Jos
naiata venkovní straž Ant veiieek vnitřní
stráž Václav Edl posel

í VIII Rovnost Owatonna Mlnn

odbývá své sch&ze každou 2 neděli v měsíci v

lednu hodinu "dpol v síni £ S P S Předseda
Fr UuSek mistopředs Fr Burei tajemník
iopon marek mu r Klem st ncetntk Fr
ťecnek pokiaanm vac Herdlicka st pro-
vodil' Dom Moravec vnitřní stráž Kašpar
Slezák venkovní stráž Josef B Vavřín

Spolek l IX v Pine City Minnesota
odbývá svá sch&ze každou druhou neděli v
měsicl Předseda Jan Stochl místoDředseda
Tomáí Bnžll tajem Jos Bartoibox 32 Beroun
acetník Jan Hejda Plne City Mlnn poklad
Jan Šambavr Plne City Mlnn

Č X Čechoslovan v Olivia Minu
Předseda Karel Kohn místopředseda J

LepeSka tajemník Karel Švlhovec úíetník
M Petříčka pokladník Václav G Ployhard
průvodčí V JakeS vnitřní stráž F Kříž !

stráž V Harazln úíet výbor J Pávek

Čechie 2 XI v So Omaha Neb
Odbývá rch6ze každý druhý čtvrtek v mesi-- ol

o osm hodin večer v síni J Koutslcýho Před
seda Vác Suchý tajemník Adolf Zezulák SO

a O ul účetnik Fr Kunci 23 S St pokl J
Vocásek 21 & S St

Číslo XII Chrudim v Bacine VfIs
odbývá své sch&ze každou třetí sobotu v mě-
síci v 7 hodin večer Předseda Jos Duíek 101

Hagerer St taj Jos Steblik 1602 Milwaukee
St úSetník J L Bys 1022 Hlgh St

Číslo XIII Český Lev v Seaforth Red-woo- d

Co Mlnn

odbývá schfize každou druhou neděli v měsíol
Předseda Karel BouSek mistopředs Anton
Serbus tajemník Jaroslav Kovanda dcetnlk
Fr JaroS pokladník Jan Švec

Číslo XIV Ladimír Kláeel

T Hauge i Wls

odbývá sch&ze každou druhou neděli v měsíci
Předseda Frant Kozlík tajemník Vác Kin
oSetník Jos Mendlik Haug-e- Wis poklad
nik F J Koukl

Jan Hus i XV Hopklns Mlnn

odbývá své schůze každou druhou sobotu v
měsíci Předu Václav Tyra taj Jos Hromád-
ko Hopklns Mlnn

Nebraska L XVI v Omaha Xeb
odbývá své sch&ze každé první úterý v městol
v siní p J W Hrocha Předs Jos Doleji
mistopředs J W Hroch taj Frank Soukup
1913 So 12th St účétnik Jakub MareS pokl
Josef Vopálka N W cor 6th and Williams
St průvodčí Anton Hychiý vnltřni stráž
Tomái Dniek venkovní stráž Frank MareS
A Hnllllka K MareS výbor atalelku

Laciné výletní ceny do Colorado
ve dnech IV a 20 června 8 t a 1T Července a
I7 a 21 srpna pro lístky s Uhlcaga a míst
východně od řeky Missourl a v dnech 19 a
£1 června 8 7 8 10 17 18 července a 2
7 a 21 srpna od řeky Missourl do Denver
Colorado Sprlngs Manltou Pueblo Balt
Lake Otty Ogďen Utah a zpět Drodivánv
budou

JDE-AJE3:O-
T7

sa oepu Jindy Jedné s přirážkou 1200 za cesty
obě Lístky platný budou do 31 řijna —

Plňte si pro ollžii podrobnosti a pro spisek
"Colorado The Magnlflcient" — tdarma

OHN SEBASTIAN
G P A CHICAGO

W G SLOAfcE & CO

obchodničíš

v tisle bOS 507 411 sev 25 ulice
South Omaha

JsMbssbbm_ Telefon t
Zboží se prodává dle libosti buď za hotov

neb na splátky itf

C H Brewer Sc Co
T T7 T-

pohrobníci a půjčovatelé koni
120-4- sev 25 ul Ho Omaha Ne„
t BJBsjsaM Telefon ííslo

n Při FENIMER'S fl

ilOlood & Liverl :
Sgtl BBMgDT AW f g

U NERVE TONIC v3

ÍLf# 'í
l_ Al I

Troíte hluchotou?
KaHy drah acaofilkaavMtl aeb MscaetT to

Mília iwrfm Tjailnřm Tytéčttt Poozt hlacno
iHtni srjw vjléčitcInL Hacraf v alk--k fhf$Va&tá PopíMe vtt pKpad ProxkoamáBl a
Bánwal vyiMka edaraa (aUf nUsn 4ossa

soalfml auatentl vyVMitL Ur bsttnťt AaTSj

CSacS9í USaaeAft


